
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072000104

104

Nº 137, segunda-feira, 20 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS
MUSEU DA REPÚBLICA/PALÁCIO RIO NEGRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 343018

Nº Processo: 01437000115202099. Objeto: Contratação de serviço de instalação de 1
(uma) caçamba metálica com tampa, com capacidade de 5m3 para acondicionamento de
lixo extraordinário (lixo orgânico), com transporte e disposição final dos resíduos em local
apropriado e sob responsabilidade do contratado, sem dedicação de mão de obra
exclusiva, sendo a coleta realizada duas vezes semanais, às terças-feiras e sextas-feiras, no
âmbito do Museu da República localizado na Rua do Catete, 153 - Catete, Rio de
Janeiro/RJ. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/07/2020 das 10h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h59. Endereço: Rua do Catete, 153 - Catete, Catete - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/343018-5-00002-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 20/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/07/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ROGERIO MAURILIO ALECRIM REZENDE
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/07/2020) 423002-42207-2020NE800237
MUSEUS CASTRO MAYA - CHACÁRA DO CÉU/AÇUDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 423002

Número do Contrato: 00022/2017, subrogado pelaUASG: 423002 - INSTITUTO BRASILEIRO
DE
M U S E U S / D F.
Nº Processo: 01415008232201753.
PREGÃO SRP Nº 8/2017. Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS - -IBRAM. CNPJ
Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM -
RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogação do contrato de prestação deserviço de
telefonia fixo-fixo e fixo-móvel noâmbito dos Museus Castro Maya. Fundamento Legal: LEI
8666/93, Lei 10.520/02 eDecreto 5.450/05. Vigência: 01/06/2020 a 01/06/2021. Valor
Total: R$36.000,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800041. Data de Assinatura: 28/05/2020.

(SICON - 17/07/2020) 343022-42207-2020NE800237

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL
SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000003/2020 ao Convênio Nº
825251/2015. Convenentes: Concedente: INSTITUTO DO PATRIMONIO HIST. E ART.
NACIONAL, Unidade Gestora: 343026. Convenente: FUNDACAO PEDRO CALMON - CENTRO
DE MEMORIA E ARQUIVO PUBLICO DA BAHIA, CNPJ nº 13341961000101. Objeto de
alteração termo aditivo de prazo. Valor Total: R$ 3.000.000,00, Valor de Contrapartida: R$
0,00, Vigência: 31/07/2020 a 29/10/2020. Data de Assinatura: 07/11/2017. Signatários:
Concedente: BRUNO CESAR SAMPAIO TAVARES, CPF nº 80659454572, Convenente:
EDVALDO MENDES ARAUJO, CPF nº 065.704.105-04.

SUPERINTENDÊNCIA NO MATO GROSSO DO SUL
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 1/2020 publicado no D.O. de 10/01/2020 , Seção 3,
Pág. 160. Onde se lê: Vigência: 09/01/2020 a 09/08/2020 Leia-se : Vigência: 09/01/2020 a
09/09/2020

(SICON - 17/07/2020) 343026-40401-2020NE800250

Conselho Nacional do Ministério Público
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima mencionado foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério menor preço por lote à empresa: Lote Único
- TAFA ENGENHARIA. (CNPJ nº 12.859.652/0001-65). Os autos do processo encontram-se
disponíveis aos interessados (proc. nº 19.00.6160.0002899/2020-67).

MARCIEL RUBENS DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima mencionado foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério menor preço por lote à empresa: Lote Único
- SMARTER ENGENHARIA EIRELI. (CNPJ nº 34.228.416/0001-83). Os autos do processo
encontram-se disponíveis aos interessados (proc. nº 19.00.6160.0002223/2020-83).

MARCIEL RUBENS DA SILVA

S EC R E T A R I A - G E R A L
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - UASG 590001

Nº Processo: 6300.4119/2020-44. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de subscrições para ORACLE LINUX PREMIER LIMITED, por 36 meses, para
servidores da plataforma X86-64 com até dois slots de CPU, independentemente da
quantidade de cores por slot, conforme especificações e condições estabelecidas no
termo de referência, Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/07/2020
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal
Sul, Quadra 02, Lote 03, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/590001-5-00017-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 20/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 30/07/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/07/2020) 590001-00001-2020NE000099

Ministério Público da União

S EC R E T A R I A - G E R A L
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - UASG 200090

Nº Processo: 126002074/2020-71. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção e assistência técnica, preventiva e corretiva, em 01
(um) elevador - marca Atlas Schindler, com fornecimento e substituição de peças e
componentes novos e originais, sem ônus para a contratante, para o perfeito
funcionamento do equipamento instalado na Procuradoria da República Polo
Petrolina/Juazeiro, conforme especificações (ANEXO I) e consoante as demais condições
estatuídas no edital e seus anexo. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/07/2020 das 08h00
às 17h59. Endereço: Av Governador Agamenon Magalhães, 1800 - Espinheiro, Espinheiro -

Recife/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200090-5-00016-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 20/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 03/08/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SARA DANIELA SANTOS MAMEDE
Pregoeira

(SIASGnet - 17/07/2020) 200090-00001-2019NE000001

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 147/2020

Espécie: Termo de Credenciamento n° 147/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO e o CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO PÉLVICA SERVIÇOS FISIOTERAPIA
EIRELE. Objeto: prestação de serviços paramédicos. Processo: 1.31.000.001192/2019-68.
Nota de Empenho/MPF: n.º 2019NE000028, de 31/01/2019, Natureza da Despesa 33.90.39,
Programa de Trabalho n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º
2019NE000013, de 21/01/2019, Natureza da Despesa 33.90.39, Programa de Trabalho n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPM n.º 2019NE000024, de 03/01/2019,
Natureza da Despesa 33.90.39, Programa de Trabalho n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPDFT: n.º 2019NE000123, de 06/02/2019, Natureza da Despesa 33.90.39,
Programa de Trabalho n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2019NE000220, de 18/02/2019, Natureza da Despesa 33.90.39, Programa de Trabalho n.º
03301058120040001. Vigência: 27/05/2020 a 26/05/2025. Assinatura: pelo Credenciante
RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA, pelo Credenciado MARIA APARECIDA
ALEXANDRE DA SILVA OLIVEIRA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 317/2020

Termo de Credenciamento nº 317/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e a CLÍNICA DE MAMORAFIA DE BRASÍLIA LTDA para prestação de serviços médicos e
paramédicos. Processo: 1.00.000.008935/2020-31. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2020NE000004, de 10/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301003120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2020NE000108, de 23/01/2020,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2020NE000025, de 06/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2020NE000158, de 05/02/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301003120040053. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2020NE000175, de 11/02/2020.
Vigência: 20/07/2020 a 19/07/2025. Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO
DE AGUIAR SOUSA (Diretor Executivo Adjunto) pelo Credenciado JAMILE MAGALH Ã ES
LAMAS (Procuradora).

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 30/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
08191006123202018. , publicada no D.O.U de 02/06/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para eventual fornecimento e
montagem de molduras com colocação de vidro, quadro em MDF, fornecimento de
carimbos com serviço de reposição, placas e button de homenagem Novo Edital:
20/07/2020 das 08h00 às 12h00 e de12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça
do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft Praça do Buriti - BRASILIA - DFEntrega das
Propostas: a partir de 20/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/07/2020, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIDEC - 17/07/2020) 200009-00001-2020NE000001

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica entre o MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da
Secretaria-Geral, e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE. OBJETO:
disciplinar o intercâmbio de tecnologias, conhecimentos e bases de dados entre os
Partícipes. ASSINATURA: 14/07/2020. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses contados da data de
assinatura. ASSINAM: ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO, Secretária-Geral Adjunta do
Ministério Público Federal, e ANA CLÁUDIA SARAIVA GOMES, Delegada Geral de Polícia
Civil. Documento PGR-00211476/2020.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020 - UASG 200100

PROCESSO Nº 1.00.000.008556/2020-41

O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas torna público que o

objeto do pregão suprerreferenciado foi adjudicado à empresa: DENIS DE SOUZA

GARCIA - CNPJ Nº 24.261.179/0001-07 para o item nº 01. Os preços e as

especificações estão à disposição para consulta no site

www.transparencia.mpf.mp.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072000105

105

Nº 137, segunda-feira, 20 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República na Bahia, e a
Empresa G&S Imagens do Brasil Ltda (CNPJ 02.195.059/0001-08). Objeto: Contratação de
empresa especializada no serviço de banco de imagens, por meio digital (internet), para o
fornecimento de permissão para o download de fotos/imagens para uso irrestrito nos
materiais impressos, televisivos e eletrônicos da Procuradoria da República no Estado da
Bahia. Valor global: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). Processo:
1.14.000.001213/2020-60. Vigência: 20/07/2020 à 19/07/2021. Elemento de Despesa:
3.3.90.39. Modalidade: Dispensa de licitação. Data de assinatura: 16/07/2020. Assinam:
Danilo Seoane Caldas Nascimento, pela Contratante, e André Criscibene Pantaleão, pela
Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ - PR/CE e a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - UFC,
mantida pela UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - UFC. Objeto: Proporcionar aos alunos
regularmente matriculados a oportunidade de serem incluídos no Programa de Estágio
Obrigatório do Ministério Público da União, como etapa no processo educacional definido
no projeto pedagógico do curso superior, visando prática complementar do aprendizado,
bem como a preparação profissional, social e cidadã. Vigência: por tempo indeterminado a
partir da data de assinatura. Data de assinatura: 10/07/2020. RÔMULO MOREIRA
CONRADO, Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado do Ceará e Rogério
Teixeira Mâsih, Coordenador da Agência de Estágios da Universidade Federal do Ceará-
UFC. Processo Administrativo: 1.15.000.002545/2018-18.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2018

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2018 referente à contratação de seguro de
vida para os estagiários de nível superior, lotados na Procuradoria da República no Distrito
Federal (PR/DF), firmado entre a União, por intermédio da PR/DF, e a empresa CAPEMISA
SEGURADORA DE VIDA E PREVIDÊNCIA S/A. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 17/2018, de 04/10/2020 a 03/10/2021. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da
Lei 8.666/93. Processo: 1.16.000.001571/2020-06. Data da assinatura: 26/06/2020.
Signatários: pela Contratante, Ricardo Mendes Soares, Secretário Estadual Substituto; e,
pela Contratada, Srs. Rafael Graça do Amaral e Fábio dos Santos Meziat Lessa,
representantes legais.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 19/2020

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 19E/2011. CONTRATANTE: União Federal, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro, inscrita no C.N.P.J.
sob o nº 26.989.715/0024-07. CONTRATADA: Pegaitaz Irenee Rene, C.P.F. sob o nº
036.377.787-34. OBJETO: Alterar o Caput da Cláusula Terceira - Vigência e o Caput da
Cláusula Quinta - Valor Do Aluguel, ambos do Contrato nº 19E/2011, em razão da
prorrogação do contrato por mais 02 (dois) anos e do reajuste dos valores contratados.
PROCESSO: 1.30.001.000367/2020-81. FUNDAMENTO LEGAL: artigos 62, §3º, I e 57, §3º,
ambos da Lei 8.666/1993 c/c artigo 18 da Lei 8.245/1991. DATA DE ASSINATURA:
13/04/2020. ASSINATURAS: Newton Levy Alvim Junior - Secretário Estadual, pela
Contratante, e Pegaitaz Irenee Rene, pela Contratada. APROVAÇÃO: Rafael Antônio
Barretto dos Santos - Procurador-Chefe.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 22/2020

ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2015. CONTRATANTE: União Federal, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ sob
o nº 26.989.715/0024-07. CONTRATADA: BOECHAT & SIQUEIRA ASSOCIADOS LTDA., inscrita
no C.N.P.J. sob o nº 10.642.709/0001-44. OBJETO: Alterar a Cláusula Terceira - Vigência e
a Cláusula Quinta - Do Valor do Aluguel, ambos do Contrato nº 11/2015, em razão da
prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 10 (dez) anos e do ajuste dos valores
contratados, respectivamente. PROCESSO: 1.30.001.000436/2020-56. FUNDAMENTO LEGAL:
artigo 62, §3º, I e artigo 57, §3º, ambos da Lei 8.666/1993 c/c artigo 18 da Lei 8.245/1991.
DATA DE ASSINATURA: 29/05/2020. ASSINATURAS: Newton Levy Alvim Junior - Secretário
Estadual, pela Contratante, e Carlos Maurício Primo de Siqueira e Sávio Boechat Primo de
Siqueira, pela Contratada. APROVAÇÃO: Rafael Antônio Barretto dos Santos - Procurador-
Chefe.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 32/2020

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços especializados de
manutenção preventiva e corretiva de dois elevadores e uma plataforma elevatória da
Procuradoria da República no Município de Niterói, Contrato nº 24/2017. CON T R AT A N T E :
União Federal, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro,
CNPJ: 26.989.715/0024-07. CONTRATADA: VILLAR ELEVADORES E TECNOLOGIA LTDA ,
inscrita no CNPJ sob o n.º 05.376.891/0001-07. OBJETO: Alteração da Cláusula Décima
Segunda - Da Vigência, do Contrato nº 24/2017, em razão da prorrogação do seu prazo de
vigência por mais 12 (doze) meses. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.30.001.001867/2020-30.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 DATA DE ASSINATURA:
17/07/2020. ASSINATURAS: Newton Levy Alvim Júnior - Secretário Estadual, pela
Contratante, e Marco Antônio Pereira, pela Contratada. APROVAÇÃO: Rafael Antônio
Barretto dos Santos -Procurador-Chefe.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 200043-SRP

Procedimento de Gestão Administrativa - PGEA - nº: 1.30.001.001815.2020-63. OBJETO:
Registro de Preços, visando eventual contratação de serviços de suporte técnico-
operacional a eventos, compreendendo serviços de captação de áudio e vídeo com
transmissão simultânea, gravação, edição e de gravação (transcrição de áudio gravado),
com fornecimento de equipamentos para a PR/RJ e as PRMs. EDITAL: a partir de
13/07/2020 às 12 h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. ENTREGA DAS
PROPOSTAS: a partir de 13/07/2020 às 12 h no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/07/2020 às 14h no site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

GIORGIO REGIS MOREIRA XENOFONTE
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 200043-SRP

Procedimento de Gestão Administrativa - PGEA - nº: 1.30.001.001814/2020-19. OBJETO:
Registro de Preços, eventual aquisição de equipamentos diversos para a Procuradoria da
República no Rio de Janeiro - PR/RJ e suas PRM's, não contemplando o serviço de
instalação. EDITAL: a partir de 20/07/2020 às 12 h no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 20/07/2020 às
12 h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/08/2020
às 12h no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

RAFAEL TADEU SALOMÃO SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - UASG 200043

Procedimento de Gestão Administrativa - PGEA - nº: 1.30.001.002443/2020-92. OBJETO:
Contratação de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA de 01 (um)
elevador da PRM - Nova Friburgo e 01 (uma) plataforma elevatória da PRM - Nova
Friburgo, com fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos e materiais de
consumo, bem como materiais e componentes de reposição imediata. EDITAL: a partir de
20/07/2020 às 12h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. ENTREGA DAS
PROPOSTAS: a partir de 20/07/2020 às 12h no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/08/2020 às 14h no site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

GIORGIO REGIS MOREIRA XENOFONTE
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 05/2020, cujo objeto foi o registro de preços para aquisição de BENS
PERMANENTES para as Unidades do Ministério Público Federal no Estado do Rio Grande do
Norte, torna público o Registro de Preços conforme atas 16/2020 a 19/2020. Os preços e
as especificações estão à disposição para consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br/
Processo 1.28.000.000170/2020-18. ARP 16/2020 - Fornecedor: ILUMINE HOUSE
COMERCIAL DE ARTIGO PARA ILUMINAÇÃO EIRELI (CNPJ 04.151.078/0001-68), Vigência
09/07/2020 a 08/07/2021, Valor registrado R$ 13.208,00 (itens 19 á 24 e 75), ARP 17/2020
- Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI (CNPJ 20.795.155/0001-79) Vigência
03/07/2020 a 02/07/2021, Valor registrado R$ 2.741,16 (itens 55 á 57 e 77); ARP 18/2020
- Fornecedor: JULIANY BEZERRA RODRIGUES RUFINO (CNPJ 32.474.670/0001-36) Vigência
03/07/2020 a 02/07/2021, Valor registrado R$ 6.473,48 (item 44 á 49 e 58 á 70); ARP
19/2020 - Fornecedor: VOLT MATERIAIS ELETRICOS (CNPJ 26.507.653/0001-55), Vigência
09/07/2020 a 08/07/2021, Valor registrado R$ 18.128,50 (item 72,73,75 e 76).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo do contrato nº 02/2020-PRRN. Nº do Processo:
1.28.000.001641/2019-63; Contratante: UNIÃO FEDERAL, por intermédio da Procuradoria
da República no Estado do Rio Grande do Norte (CNPJ Nº 26.989.715/0025-80).
Contratada: ACC CONSTRUÇÕES EIRELI, (CNPJ Nº 15.195.707/0001-78). Objeto: Acrescentar
serviços; Data de Assinatura: 16/07/2020. Valor Contratual Global: R$ 144.995,46. Amparo:
Pregão PR/RN nº 13/2019. Elemento de Despesa: 339039. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Assinam: Mísia Talita Silva Bulhões, Secretária Estadual, e Cibele
Benevides Guedes da Fonseca, Procuradora-Chefe, em aprovação, pela Contratante; e
Zanigley Santos Maranhão da Cunha, procuradora, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2016

Contratante: União, por intermédio da Procuradoria da República no Estado de Rondônia.
Contratada: REFRIMAQUINAS COMERCIO & SERVICOS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO
EIRELI, CNPJ n.º 04.655.972/0001-75. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência, reajustar
os valores e alterar a qualificação da Contratada, conforme o previsto na Cláusula Quinta
- DA VIGÊNCIA e Cláusula Décima Primeira - DO REAJUSTE, do contrato original. Processo
Administrativo: 1.31.000.000311/2015-31. Fundamento Legal: Lei n. 10.520/02, no Decreto
n.º 5.450/2005, e na Lei n.º 8.666/93, com as devidas alterações, e demais normas
pertinentes. Nota de Empenho: 2020NE000028 e 2020NE000027. Valor Mensal Estimado:
R$ 3.366,66 (três mil e trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos).
Vigência: 21/09/2020 a 20/09/2021. Data da assinatura: 16/07/2020. Assinam: Pela
Contratante, Agnaldo da Silva (Secretário Estadual da PR-RO) e, pela Contratada, Andréia
Ferreira Lobato (Representante da Contratada). Testemunhas: Paulo Woida Neto (CPF:
656.090.422-91) e Edivan Alves Lima (CPF: 804.729.403-25).

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 3/2020

Notícia de Fato nº 1.36.001.000223/2020-19. Em atenção ao artigo 10, §1º, da Resolução
n.º 23, de 17 de setembro de 2007, do Conselho Nacional do Ministério Público, que
dispõe acerca da necessidade de afixação de NOTIFICAÇÃO quando não localizados aqueles
que devem ser cientificados das decisões de arquivamento proferidas em Inquérito Civil,
Procedimento Preparatório e Notícia de Fato, e tendo-se em conta que não foi possível a
notificação do representante, devido a não ter informado na representação endereço ou
número de telefone para contato, NOTIFICO o manifestante quanto à promoção de
arquivamento proferida no bojo da Notícia de Fato n.º 1.36.001.000223/2020-19, de modo
que, caso queira, possa apresentar recurso administrativo fundamentado contra aludida
decisão, no prazo de 10 (dez) dias, nos termos do artigo 17, § 3º, da Resolução nº 87/2010,
do CSMPF e artigo 9º, § 2º, da Lei nº 7.347/1985.

Araguaína-TO, 16 de julho de 2020.
THALES CAVALCANTI COELHO

Procurador da República

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - UASG 200200

Nº Processo: 01165/2019-82. Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa
especializada no fornecimento de estações de trabalho e monitores com entrega e
suporte técnico on-site descentralizados, para atender às necessidades da Procuradoria-
Geral do Trabalho e demais órgãos participantes, de acordo com as especificações,
quantidades e demais condições do Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 5.
Edital: 20/07/2020 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Saun Qd 5 Lote
c Torre a, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200200-5-00025-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 20/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/07/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

LAURIBERTO MAXIMO ALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/07/2020) 200200-00001-2020NE000018


